2023年３月10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ユ ー ク ス

（コード番号：4334 東証スタンダード市場）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷 口 行 規

問 合 せ 先 取締役管理本部長 橋 木 孝 志

電 話 番 号 0 7 2 ( 2 2 4 ) 5 1 5 5 (代表)

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2023年３月 10日付の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を決定し、その

選任を 2023 年４月 27 日開催予定の当社第 31 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．社外取締役候補者の選任（就任予定日：2023 年４月 27 日）

（１）社外取締役候補者

野島 伸司（のじま しんじ）

（２）選任理由および期待される役割

野島伸司氏は、脚本家、シナリオライターとして活躍され、当社に関連するエンタテ

インメント業界に深く関ってきました。そうした経験をもとに、中立な立場から、取締

役の業務執行の監督、経営方針や経営計画等に対する意見具申および取締役や主要株主

等との利益相反取引の監督などの役割・責務を果たしていただけるものと判断し、社外

取締役候補者といたしました。

  （３）社外取締役候補者の略歴

    氏名

  （生年月日）
略歴

野島
の じ ま

 伸司
し ん じ

 (1963 年３月４日生)

 【新任】

1994年９月 第２回ザテレビジョンドラマアカデミー賞 脚本賞受賞

1995年 12月 第７回ザテレビジョンドラマアカデミー賞 脚本賞受賞

1998年３月 第 16回ザテレビジョンドラマアカデミー賞 脚本賞受賞

   ※野島伸司氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしております。

    なお、同氏については、独立役員として同取引所への届出は行いません。

以上